Kur’ân’ın, muarızlarına meydan okuduğu üslûp çeşitlerinden biri de kıssalardır.

Kur’ân bütün kıssaları farklı üslûp çeşitleriyle anlattığı gibi, bir kıssayı da çeşitli

şekillerde sunarak, muarızlarının bu çeşitli üslûplardan herhangi birinin benzerini

getirmeye olan acizliklerini ifade etmiştir.6 Zerkeşi (ö. 794/1391)’nin de ifade ettiği

5 İdris Şengül, Kur’ân Kıssaları Üzerine (İzmir: Işık Yayınları, 1994), 264.
6 Ebu Bekr el-Bâkillânî Muhammed b. Et-Tayyib, İ’câzu’l-Kur’ân, thk. es-Seyyid Ahmed Sakr

(Mısır: Dâru’l-Meârif, 5.

yerine getirir. Sözgelişi, edebiyat edebiyatla ilgili ifadelerle ilgilenirken

13 Pierre Guiruad, Anlambilim, trc. Berke Vardar (Ankara: Kuzey Yayınları, 1984), 35-36; Güven,

Kur’ân’ın Anlaşılmasında Çokanlamlılık Sorunu, 189.
14 Râgıb el-İsfehânî, el-Müfredât fî garîbi’l-kur’ân (Beyrut: ed-Dâru’ş-Şâmiye, 1412/1991), 636.
15 Sadık Kılıç, Kur’ân’a Göre Nifak (İstanbul: Furkan Yayınları, 1982), 25.
16 Rickman, Anlama ve İnsan Bilimleri, 118.
17 Mehdi Bâzergân, Kur’ân’ın Nüzûl Süreci, trc. Yasin Demirkıran, Melâ Muhammed Feyzullah

(Ankara: Fecr Yayınları, 1998), 161.
18 Ebu’l-Â’la Mevdûdi (ö. 1321/1903), Tefhimu’l-Kur’ân: Kur’ân’ın Anlamı ve Tefsiri, trc.

Muhammed Han Kayânî, Yusuf Karaca, Nazife Şişman vd. (İstanbul: İnsan Yayınları, 1986), 1/ 9.
19 Walter J. Ong, Sözlü ve Yazılı Kültür: Sözün Teknolojileşmesi, trc. Sema Postacıoğlu Banon

(İstanbul: Metis Yayınları, 1995), 122.

öncesi ve sonrası ile ilgi kurulur.27 Bu bakımdan Kur'ân pasajları arasındaki ilişki ve

münasebetler, bu ilim dalının konusunu teşkil etmektedir.

Zerkeşi (ö. 794/1392) ‘Kur'ân ayetleri arasında bir ilişki yoktur. Çünkü

ayetler farklı olaylar üzerine nâzil olmuştur’ diyen kimsenin hata ettiğini

söylemiştir.28 Ayetler inerken olaylara göre nazil olmuştur ve Kur’ân’ın tüm sûre ve

ayetleri vahye dayanır. Bunun için bir ayet değerlendirilirken bu ayetin öncesinin

rahat yemek” anlamına gelir. ْثُ حَي kelimesi, “belirsiz mekan” ifade etmek için

kullanılmıştır. ُحَيْث “cennetin neresini dilerseniz” anlamındadır. Ayette murad

51 Sâmerrâî, Ta’bîru’l-Kur’ânî, 341.
52Mahmud b. Hamza b. Nasr Ebu’l-Kasım Burhaneddin el- Kirmâni (ö. 505/ 1111), Esrâru’t-Tekrâr

fî’l-Kur’ân el-Musemmâ el-Burhan fî Tevcîhi Müteşâbihi’l-Kur’ân, çev. Abdulkadir Ahmed ‘Atâ

(Basım yer yok: Daru’l-Fadile, ts.), 71-73.
53 İbn Hişam, Elfiyyeti İbn Malik, 3/ 319.

54 Ebu Abdillah Muhammed b. Amr b. el-Hasan b. el-Hüseyn et-Teymî er-Râzî (ö. 606/ 1209),

Mefâtîhu’l-Gayb (et- Tefsiru’l- Kebir), 2. Basım (Beyrut: Dâr-u İhyâi’t-Türâsi’l-A’rabî, 1420/1999),

14/ 217.

83 Ali Karataş, Kur’ân’daki Yüklemlerin (müsnedlerin) İsim ve Fiil Olarak Kullanımları ve Bazı

Meallere Yansıma Sorunu, Pamukkale Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi Yıl: 4 Sayı: 8

(Eylül/2017), 158.
84 Sâmerrâî, Ta’bîru’l-Kur’ânî, 344.
85 Ebu’s-Suud el-Meâdî Muhammed b. Muhammmed b. Mustafa (ö. 982/1574), Tefsîri Ebî’s-suûd

(İrşadü’l-Akli’s-Selim), (Beyrut: Daru İhyai’t-türasil Arabî, ts.), 1/ 92; İbn Âşûr, et-Tahrîr ve’t-

Tenvîr, (Tunus: ed-Dâru’t-Tûnisîyye, 1984), 1/ 438; Muhammed Ali es-Sabuni, Safvetü’t-Tefâsîr,

(Kahire: Dâru’s-Sâbûnî, 1997), 1/ 44.